
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 142 
DEL 04.10.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO: PROGETTO “CUORE IN COMUNE“. ADESIONE AL CO RSO ORGANIZZATO DALLA 
CROCE ROSSA ITALIANA -  COMITATO DI OLEGGIO – PER I L RILASCIO DEL PATENTINO DAE.  
 
 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì quattro  del mese di ottobre alle ore 13,15   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X 

5 MIGLIO Claudia Assessore                    -                  X 

 

 
  

Totali 

 

               3 

 

             2   

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

  



 

 

N.  142 IN DATA 04.10.2019 
 
OGGETTO: PROGETTO “CUORE IN COMUNE“. ADESIONE AL CORSO ORGANIZZATO 
DALLA CROCE ROSSA ITALIANA -  COMITATO DI OLEGGIO – PER IL RILASCIO DEL 
PATENTINO DAE.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
   
Premesso che, sul territorio comunale, risultano posizionati vari defibrillatori semiautomatici, 
strumento utile a salvaguardare la vita umana in situazioni di emergenza; 
 
Verificato che l’utilizzo di tali strumenti è subordinato ad una minima competenza, la quale può 
essere acquisita tramite brevi corsi specifici; 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende aderire al corso organizzato dalla Croce 
Rossa Italiana – Comitato di Oleggio, inerente il rilascio del patentino per l’utilizzo del DAE, 
ritenendo che sia interesse dell’intera collettività la possibilità che vi siano persone formate sul 
territorio; 
 
Considerato che il costo previsto per il corso è quantificato in €uro 30,00 +IVA a persona.  
 
Ritenuto opportuno sostenere economicamente la partecipazione al corso dei cittadini che, in quanto 
titolari di attività economiche sul territorio, hanno finanziato l’installazione di numerosi apparecchi 
“DAE”; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
 
Visto  il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C.n.14 del 01.03.2011, esecutiva a norma di legge. 
 
Richiesti i pareri di cui all’art.49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000; 
  
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 
legge. 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte : 
 

1) Di finanziare la partecipazione al corso organizzato dalla Croce Rossa Italiana – Comitato di 
Oleggio, inerente il rilascio del patentino per l’utilizzo del DAE, limitatamente a n.11 
partecipanti individuati tra i commercianti che hanno consentito, mediante il proprio impegno 
economico, l’installazione dei defibrillatori sul territorio, con un impegno per l’Ente non 
superiore ad € 330,00, oltre I.V.A. di legge. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

2) Di dare atto che ogni cittadino potrà partecipare al corso a proprie spese. 
 

3) Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione. 
 

4) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
  
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 



 

 

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 14.10.2019 all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,    14.10.2019                               

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


